Protokół Nr XL/2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XL sesji–10.11.2010r.
Miejsce posiedzenia – sala gimnastyczna w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecni byli  Radny Pan Mariusz Żuk  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Radny Sejmiku – pan Józef Bartkowiak

6. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica – pan Piotr Niemiec
7. Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno Odrz – pan Andrzej Sumiński

8. Dyrektor ZE Budachów – pan Ryszard Szopiński

9. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – pani Małgorzata Kurcaba

10. Po Kierownika OPS – pani Zuzanna Oleksyk

11. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

12. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XL sesji Rady Gminy

Otwarcia XL sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XL sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. Wniosków ani poprawek nie było. 
Wobec powyższego porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XL sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XL sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy – podsumowanie kadencji

5. Informacja Wójta Gminy – podsumowanie kadencji

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok

7. Wręczenie pamiątkowej publikacji pt: „Polska Samorządna”

8. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

10. Wolne wnioski i informacje

11. Zakończenie XL sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że Radny Sejmiku Pan Józef Bartkowiak poprosił o głos ponieważ nie może zostać do końca sesji. 
Radny Sejmiku Pan Józef Bartkowiak podziękował za zaproszenie. Powiedział, że bardzo podobał mu się występ dzieci z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy upamiętniający dzień 11 listopada. Przekazał gratulacje dla Pani Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy. Powiedział, że Gminę zna od dawna i jest pełen podziwu bo gmina zrobiła się nie do poznania, pięknieje, widać olbrzymie zaangażowanie. Pogratulował Panu Wójtowi tej kadencji i owocnych lat. 

Pan Wójt podziękował za te słowa i pożyczył Panu Józefowi Bartkowiak wiele zdrowia i wszystkiego co najlepsze. 

Pan Przewodniczący obrad dołączył się do tych słów. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXXIX sesji Rady Gminy.  Była prośba o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Zgłoszono jedną poprawkę. Radny Pan Tomasz Kotlarz zmienił zdanie  „Radny Pan Tomasz Kotlarz poprosił aby nie wiązać pracy obecnej Rady z pracą przyszłej Rady.” na zdanie  „Radny Pan Tomasz Kotlarz poprosił aby nie wiązać pracy obecnej Rady ze zbliżającymi się wyborami.”. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś poprawki. Nie było więc Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXXIX sesji oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XXXIX sesji został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy – podsumowanie kadencji

Pan Przewodniczący obrad przedstawił informację podsumowującą kadencję, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 5 Informacja Wójta Gminy – podsumowanie kadencji

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego punktu obrad.
Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została omówiona na komisji. Jednak zgodnie z procedurą otworzył dyskusję. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.  W związku z brakiem pytań i uwag zamknął dyskusję na temat uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok, która będzie miała numer XL/201/2010
Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych na ustawowy skład 15 Radnych. 
głosów „Za” było 14.
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała nr XL/201/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 7 Wręczenie pamiątkowej publikacji pt: „Polska Samorządna”

Pan Przewodniczący obrad i Pan Wójt wręczyli Radnym publikację pt.: „Polska samorządna” oraz pamiątkowe tablo ze zdjęciami władz gminy Bytnica V kadencji 2006-2010. Pamiątkowe tablo otrzymali również Sołtysi Gminy Bytnica. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 8 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. Interpelacji na piśmie nie było więc Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu. 
2. zapytania i sprawy różne 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania czy uwagi. Uwag i pytań nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach
Pan Przewodniczący obrad  powiedział, że na poprzedniej sesji zostały złożone interpelacje i odpowiedzi na nie zostały przekazane na piśmie. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chciałby się wypowiedzieć. Nikt się nie zgłosił więc przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 10  Wolne wnioski i informacje
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.  
Pan Bogdan Kasperski poruszył temat dotyczący kanalizacji w Budachowie. Powiedział, że w Budachowie jest kładziona kanalizacja, a na jej linii stoi 300 letni dąb. Mimo jego interwencji nikt nie jest władny aby wstrzymać prace i spróbować ominąć to drzewo i dlatego przyszedł na sesję. Powiedział, że kanalizacja jest bardzo dobra ale szkoda jest tego drzewa. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy linia idzie bezpośrednio przez dąb

Pan Bogdan Kasperski powiedział, ze jeżeli podkopie się to drzewo i uszkodzi korzenie to dąb uschnie.

Pan Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica powiedział, ze dąb swoje korzenie potrafi umiejscowić nawet do 20 metrów. Podkopanie nie musi spowodować śmierci tego drzewa ale nie można tego wykluczyć. To, że to drzewo umrze to jest pewna hipoteza ale lepiej byłoby się oddalić z tymi pracami.

Pan Bogdan Kasperski powiedział, ze przeprowadził się z wielkiego miasta dla tej przyrody, a ona ma być zniszczona. Teraz pracują tam koparki więc może panowie popatrzą czy jest możliwość przesunięcia się obok tego drzewa. 

Pan Wójt powiedział, że teraz każda zmiana może spowodować kłopoty finansowe ale zapewnił, że zaraz po sesji pojedzie tam i zobaczy co można z tym zrobić. 

Pan Bogdan Kasperski podsumował swoją wypowiedź mówiąc kanalizacja tak ale nie za cenę przyrody.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że jeżeli tam da się przeprowadzić przepust to może to drzewo da się ominąć.
Radny Pan Jan Watrak powiedział, że cztery lata temu Pan Wójt obiecywał Kanadę a po czterech latach jest Haiti.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, ze w swoim sprawozdaniu Pan Wójt pokazywał obiekty bibliotekę, przedszkole, salę, blok tartaczny przed remontem a potem pokazał bibliotekę, szkołę, salę po remoncie ale już nie pokazał bloku tartacznego. Tak wyglądał blok jak gmina przekazywała go wspólnocie. Od prawie 2 lat blokiem zarządza wspólnota i te slajdy powinny być wymazane ponieważ  blok tartaczny już ładnie wygląda. 

Pan Przewodniczący podziękował,  zapytał czy są jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 10 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 11 Zakończenie XL sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XL sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  14:05                    
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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